
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<Щ» июня 2022 г.

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 11.01.2019 № 
8 «Об утверждении Положения об управле
нии по агропромышленному комплексу 
Администрации Шелаболихинского 
района»

В связи с перераспределением полномочий между органами Администрации рай
она, в соответствии с решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 
28.03.2018 № 14 «О структуре Администрации Шелаболихинского района Алтайского 
края», постановлением Главы района от 09.11.2018 № 6 «О формировании Администра
ции Шелаболихинского района Алтайского края» (с изменениями от 09.11.2018), на ос
новании части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Шелаболи
хинского района Алтайского края от 11.01.2019 № 8 «Об утверждении Положения об 
управлении по агропромышленному комплексу Администрации Шелаболихинского 
района» следующего содержания:

подпункт «с)» пункта 2.1. приложения изложить в новой редакции:
«с) в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического и ветеринарного благо

получия в районе исполняет полномочия в сфере отлова и содержания безнадзорных жи
вотных в части касающейся сбора и регистрации заявок на от-лов животных без владель
цев, учета животных без владельцев, формирования и предоставления в вышестоящие 
органы: сводных отчётов о реализации государственных полномочий, содержащих све
дения об объеме выполненных работ, предоставления отчетов о расходовании субвен
ции, оформления актов выполненных услуг (акты отлова и содержания, эвтаназии), 
предоставления иной запрашиваемой информации, касающейся деятельности по обра
щению с животными без владельцев;»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Шелаболихинского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района 
Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления по АПК Администрации Шелаболихинского района Забельникова И.А.

Глава района А.Н. Шушунов


